

Obiectivul: Lucrări de construcție a unui ministadion în satul Gherman, raionul Ungheni

Obiectul: Construcția unui ministadion de fotbal

Devizul: Deviz oferta

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-05-23

Valoarea de deviz 1 104 000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Pregatire teren minifotbal 32m x 20m						
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni.	100 m2	6,40000	559,10	3 578
					559,10	3 578
2	TsC14A2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii < 8 m.	100 m3	1,92000	1 234,90	2 371
					0,00	0
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	6,40000	712,05	4 557
					712,05	4 557
4	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu.	m3	12,50000	112,16	1 402
					112,16	1 402
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	2,04000	899,20	1 834
					0,00	0
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	306,00000	25,22	7 716
					0,00	0
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3	1,20000	996,60	1 196
					749,44	899
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.90(1000 mm x 200 mm x 80 mm)	m	104,00000	159,74	16 613
					25,49	2 651
9	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3	1,60000	753,06	1 205
					751,98	1 203
10	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale.	kg	250,00000	8,44	2 110
					3,40	850
11	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2	640,00000	31,18	19 955
					12,75	8 157
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. sfr 20*40 h=15cm	m3	96,00000	748,79	71 884
					84,12	8 076
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. sfr 5*20 h=5cm	m3	32,00000	748,79	23 961
					84,12	2 692
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. pulbere de granit 5cm	m3	32,00000	1 289,29	41 257
					84,12	2 692
15	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat.	m2	640,00000	410,13	262 480
					11,64	7 450
TOTAL Capitolul 1. Pregatire teren minifotbal 32m x 20m						462 121
Inclusiv salariul						44 207
Capitolul 2. Imprejmuiri						
16	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprajinite.	m3	4,50000	263,41	1 185
					263,41	1 185
17	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv. Teava patrata 60*60	t	2,04000	19 588,85	39 961
					1 189,58	2 427

18	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). pentru betonarea stalpilor	m3	13,80000	1 742,87	24 052
					437,60	6 039
19	RpCS16A	Repararea imprejmuirilor din panouri de gard din plasa de sirma. Plasa rabita gr. 3mm ochi 45*45 inclusiv porti de intrare	m2	496,00000	116,07	57 572
					33,99	16 858
20	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: bare longitudinale	kg	1 007,00000	42,59	42 889
					22,09	22 247
21	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere. A12 -235kg si A10 421 kg	kg	656,00000	20,45	13 414
					4,50	2 954
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat. Poarta 2x2 Teava 40x30	m2	4,00000	617,00	2 468
					145,30	581
23	RCsR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica.	m2	118,60000	250,86	29 752
					219,22	26 000
24	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti. 30x150	m3	3,24000	9 256,09	29 990
					1 869,34	6 057
25	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin .	m2	144,00000	101,38	14 599
					65,43	9 421
26	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal. Norme: teava d120mm - 286.4kg, teava d40mm - 27.6kg, plasa de capron - 20.6m2	buc	2,00000	9 601,92	19 204
					2 482,82	4 966
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,31400	1 388,11	436
					547,21	172
		TOTAL Capitolul 2. Imprejmuiri				275 521
		Inclusiv salariul				98 907

Total manopera (ore)	1 684,28616
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		737 642
Asigurari sociale	24,00000%	34 347
Total		771 990
Cheltuieli de transport	6,00000%	32 206
Total		804 196
Cheltuieli de regie	10,00000%	80 420
Total		884 615
Beneficiu de deviz	4,00000%	35 385

Total General fara TVA	920 000
TVA (20%)	184 000
TOTAL GENERAL	1 104 000
Inclusiv salariul	143 114

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)